
nn k ilhUUuUiý U iilí Mílu vohlnv') v iiinU'in okolí tiíltily z liu h ani
V2 lile jednou ulitu J"j tnl'}(iiil mu

líbivou zapálili ÍJylí Jmuh Ji:ŽENSKÁ HLÍDKA
jeJnotlvei um čejku iíiHk do
bréJo ni'Vi'jiH Tuk jen rozto
iiiílá družky uhnu oiltmudlHkfithUA mni iíut íiU Udili jim tu

Itc konej y utikUn ilHviii mi nu
tll'MlHn ViUlfs ítW j'IC0Vlí U Hi'
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Matle hnkUkoví IkUuyh--
v

Neb - Tak Mkiilečné jcm tomu

byla ráda že jcm ďma Na to

pak nastaly krámií dny že každé
bo to vábilo ven a není laké divu!

Vžilyť jam" celé lilo liemíjj Miád

ani týden krásného stálého mčaí
neboť jestli nepršelo bylo 'jímm-(ftn-

vili lUliuliui Nebýt í ven

ono Pan KyncJ zeť Vavókň jít
kožto zku'-íi- inženýr víc párii

vyxvíllíl zíi rlivílku jmbytí m it

okojeuoi myMlí jely jm ilnmd
I'o přijetí nastala příprava veíec
neb ten deu mílí domlátít ale iw-stal- o

mc tak Mlafcí přijeli pozdí
k veécří a Idásííí Že wuUirvííí
že loho mají ješfí nu Jvé Jiodíny

lofuli když díl doťody jomá

hi-- í my m při-jen- i' by nhiu JyJo
odpuíléno ('4 hiiihI nestává níe-b-

eo by nám mílo nebo moJdo

liýtí jromínuloí 1 ano drabí!
Není na uvité éloyéka takovéjio
aby m všem JhJem zaihoval A

tak nechť vědomé éí nevidomé

(lilií XI' An 7[l:Vi ti přlí h iti(-iIH)- Indy! Víak vidí znají Jid um
Alí jsme H idlint nu odpoéínckiUvd "('rrvi-n- witcékn kolem hi

(oéf my jděiim na Jíímy nevími malý bouzík nám xlaííl a zdálo kova kde člověk z méiJfi vyjed
nám že štěstí trvale ií hnízdečko ní za čas ven a vídí jíž úrodu sklí
u ná vynaílo! Však být

proéT 1'ozdéjí jíním c dovédély
ylí za to HVení ní 2 liodín

což nu trapné xítiia"í nsí mnoho
přece éascfa níkomli ukřivdím'- - n zenou mohl by sí myslil že ne

přeje„( „j( y áii to bylo odim bylo žádné líto Zároveň í j
tomu lak! Jedna z dcer čekala
radostnou událost přišel h taškou
dr í'ush dlouho to vzalo mž

mziířciiilo 7 počátku války bylí šléno Velíce i mí zamlouvaly jsem zatoužila užití loho krásného
cestopisy pani Ališkovské a xlí poéitťj Jíne jsem se rozhodla

al'! nemohou pro Imu jíž mlálítí
Tedy to nechali na druhý den
vzdor tomu že byla uedéle ale jj
nak lo nešlo než sí přivstali a za
dvě hodiny ne sí kilo pomyslil
bylo vymláceno Potom nastala
přípravu na tu veselku Svobodovu
a ve dvanáct hodin v poledne jsme
vyjeli Den byl krásný všichni

jsme se usmívali jak se nám to po-

jede Když ujeli jsme asi ícHl mil

"Jlaiiéka hvíllo uzřela a w roz

M!i vtdmí i'oriúeiií Válku bybí
v (dném proudu lenné kuovnlí
lidé ví Vídní "Jílrit mmriibif"

Kolikové a což z té krásné wlunné

VUKVt HWVO

Járotitev Vrchlický:

To pravé slovo mi jde c lik zřídka
M pee (III ělihlo VÍní Afífí
J5uf rrý zíi"! jedna mti Uíi kytku
vždy pravé Aisn bude nu i1 UlAi

S V idřeiíu Všedností n (rudá Jlilllýrli

pra li nu volnu nadává

Vdy jeho VOMlý pláli bllh kllllrll
v iiih In radost dojemná u ruvi

Hiu biiiiřibdVJi ulov ml ud jíívof Mdá
' ilwrM zvolím v nich m Arfuí imti

u uUnw vMul k-lí slhú uAhiUi

U'11 tvoří div to jfiino hIovo vonní

To jak zdroj živý nu Iií

křikla 5ylí jsme ráiJÍ ale v V Kalifornie od panu HU:'wu dopí rlnech dceru zemřela a dílko ok ta

navštívili Prahu nc naší ulrápe
nou malíčku J'iabu lam za mořem
al" Pruh ii zde řekou J'lat!c
kde nu mní měli čekat í mojí zná
mí aby mé odvzlí na farmu J''rau

lo bylo mí ()' Jet tu myxlím eo

zvlantiií vydání denních jtfi kdi

pestrými iKtrvumí lícenu velká ví

trzství Ci váak obétí onu vité

sy takže vždy nemohu se dočkat
Jříštíbo éí'Ja Jřkují vám i za

mnobo jiných neboť vím že jest
h ddíteii Já odvykla n moícki
vala jsem že to budu ješfí líkdyMví vyžadovala hw 20 rpnii ka Vaváka A skutečné když vlaknáH mnolio kteří jen ve vzpomín-

kách m vámi šťastnějšími cestuje
ecsly zahnuli jsme ku jisté far-
mě jméno Jsem zanomněla kh

Ičlat wik nikdo U-- ukul m v plil osmé ráno dorazil do J'rabyjela jnem dotud na Moravu kdi

jsem ase m pbVéem byla od mojíeJi
uvítána líratranec padl u iublí-

me iMv m os také eestuicuie Ciíši p na mí Anežka k jejím bratrem jsme s' mé!í všichni ujetí A nc- -
chtěl vzít na Kclm u když jsem to-k-

tvoreíka KÍrolka viděla tu 'my" to jest muj míu roušek n Petrem cekala y káře u než jsem I rvalo to dlouho že byl plný dvňr
kár Když jsme vyjeli a podívali

na Koil lio triTíla přímo do já máme však jen krátké cesto mela cas scloupítí vlaku jíž slyjsem ui: rozhodla ž jednou
zkosím vychovat dífií koupiliřirdcc Ab-Hio- n ho hlava nebolí vám a to jest — pouze k ieské snu někoho volali: Mrs Puká- - se zpčf byla nás hezká řada Když
jsme čtyřnohou kojnou ( kravku) naší síní Členstvo (' W J) V J jsme přijc i ku Kvobodovím tuček tuhle jsme Tedy jsem ho

ncm sedla k ním do kárv neb mé
i devee rostlo jako strom ! A ny

jímž hiinjiojiar wt znovu znzclciií

i' Mkii (iriicliciii ílii rln vví
jiik Intliok'ii jej iicurvo ui mtiuu

O xlitillďl mIoVH fllMiy II liíílii

si totiž letos postavilo vlastní svůj sme si- -

teprve dozvěděli že manní nebýt í jí nemíla bych níkolio! slánek ÍWxlIt ) kde se olbý želé Svobodovi o niícm nevídílí
oda lz vetché stařenky jež vají četné na vši évo vaně schůze u že mají veselku neb lo sezvaly u

byla moje odpovéď Na to v ne
délí rukovila druhá výzva n už
si pelí brilMU IIIVOII píseň dici
jí též milým élcnářum uveřejnit
písté Mučíte odpii lití cíéná pí

pořadalello a milé čtenářky že

nepíáí třeba hprávné myálenky
mám trochu rozíídzené' 1'yhi jsem

vděčnu ruka dítek nedovedla tří občan tíž nčjaká ta sousedská zá- ve připni vily ly jejich dci-rušk-

í! itáda bych umřela jsem stará lava Na den 4 íervcnce t r se

lí v městě jehlí níjakí řízení J'ro

jdi jsme místěni a hned nu zpá
teční cesiu k jcíeh farmě jsme
zamířili Na cesií mi Anežka sdí-lib- í

že doma odbývají mlácení
Netrvalo to dlouho když přijí-
ždíme k jejích farmě u vidíme

Nařídilo vítání hovor smích a mis
pz nepotřebná a Haniéka má dě pořádala v nové síni prvá zábava zílím í harmoniku nescházela a ká- -

juk poi'' hrohy jnoii mk (iřímiá
v(lk

ži-- l v ri li ií VM 'lnonl v újml iu)'í

ííwií
h! foiihlíl' ťiik málo a tak zíMkii!

tt i tt
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lí muže a vím že překážím Ha u vše nasvídčovalo tomu že ne pořád přijížděly až jich bylo
en lidí (ovšem jen někteří ale í ve dvoře ]li a lidí plno My před

ma pořád si hmatám na žíly a ony
llučou jak by přcslat nikdy jic- -

hi sestrou nu navilé ví u slrýéka
na (ariiié v l'raze kde pří pilném amu příroda proti nám se spikli ní vešlí jsme do světnice a tam si
lámání kuvny nebyla jnem s to na )eiihamšlí páni obchodníci sc to

íž zřekli íbavu pořádat na tře

miii-ii- i Klínil' iunie( JI 1C

veliký inžajn kl-r-

jiď se zdálo
cílně oddechoval Na dvoře jsme
kc sjeli m jinou károu která pl ijí

tího ale to jen ku dobru naší ic

nic jiného mysleli J'říšlé vsak i

najravím - n'okracováníj

'('líná ideéno: H radostí itřííme

nyíly Jíž v zoufalství svůj stav
si uvědomujíc nebohá žena zalka-l- a

A dělí? Žárlivost a mamon
že matka dala synovi doijiek jenž
jf sliboval že jí dochová jí dětí
odcizila! Mám dceru "bankéř-kil- "

Do ('alílorilíe jela letos je

:A' i i - -ké zábavy ?v totiž ty účastníky
kteří se přijedou bavit do Denlne každý sebe lncnší příspěvek
ani přivedou pak k nám do ne

' prostíralo na stul Tich roz-lčý:-

jídel inu bylo to jako o
ve-- ce Šli jsme dále odložili
naše pláště a usedlí Když jsme se
lišili domácí dcerky Auinku a

Kláí-k- za doprovodu slé Kmilky
Svobodové ze (Schuylef nu (liáno
krásné nám několik písní zapěly
čímž každého obveselily Ale ten

krásný den vábil každého vcn

''Vdy i níkolk nás se zvedlo že se

p ijdellie I foehil p0 Zílllffldé přO- -

eké siné Kamo sebou se roz
umí ze se noradíiiici vvbor fčši

mí na blízko a (i c je lomu co

mne řiefii vít ívíJi Jsem prostá a

! i mi mmiicay a v lil seiel
starší avák majílel lí farmy a

hned e hlásí a volá Kde mále
I aul víka MyJe jsem e též při
jel chtěl jsem ho hned vzít tam
ku mašině aby podíval jak len

inžajn mlátí Mezí lim í paní
Vaváknvá přišla načež jsem jím
vssvellila ze muj synek nenudili

lykajici ie jiouiéru a krajanu léž
ce trjucíi-- v naší milé vlastí nebol
cílíme zároveň m iiÍiiiÍ Srdečné
vás zdraví a léší se na pokračová
ní J'ořadaleka

IÍkIo(iíhI ni('híc ni' liv'IÍ ji ku
konci 'iY-'- r

vilcclíny iitromy
k'i'c jtiOII JiC())i' SVlMIO jchfí in- -

(iivno fik krňsíM- - IíhIÍ

Ano (Hiolio k'i'iKMi')io lílí kUn'

ilojiínllii n i cm vítr ji' ioiii'tiil
II JIOll hllOlliy Ohtíllll jen liolá clil

K ohikIii ti'to poiníji'jíi'í Itďiv
j:-- t možno ji iroviiaíí osmi ni'iíí

omkI iiiIíiI''Imi íi kn'isii'!io 'ivoli
Z i''jž w tWíiiic

'
vítíik j'-)- ! nu

krátko J'i'íji!e i'ih ten moi-ii-

jiáii u velí náiii iisliit v irú-- í ii

joiírolítí h jclio rokíizíiiii
t

smol prolo co jsi Jíožc dal
dožil mně! Tak zoufale to vy

í slanil v zájmu hromadného uví
tání étvrtého července Však iv
J'cfť otevřel všechna slavidla u lo
hned časně z rána a nechal je 0lc
vřena až do večera Nu měli jste
i' t á t '' i - i

rkla že duší mojí laky strach pro

příjíl neb nechtěl vynechat ško
sel iř JiIoh) ze jncni ziislala vi!

svém nitru zahanbenu "O zdali

Anna Kulíková Soulh Omaha
'eb íídtonéení )

'

ráno jsem časněji vstávala

jako za pobytu mého na Wahoo
má matku asi taky luk nenaříká
ze jc on hvyen ueii odloučenu aj"i"in činila odpoledni' jsme se vy
nechtěla bych by hrozné slovo vyídaiy s Helenou na slíbenou ná

'íl'M:tnželé 'eti- Svobodovi vlast-
ní lnísiiou farmu velikou ovoc-Mo- u

zahradu a krásné stavení a

l''ž ostatní výstavnosti všude by-

lo viděl pořádek V jednom rohu
dvoru naléú se maličká stará
stavba a jak mní bylo řečeno byl
lo domek rodičů pana Svobody

í Pokračování příští

9ttkla ncvdééná!" ('o ani peníz
vám neposkytne 1 Jsem se dovo

noci ty nejsi cesty sice
po eidý mísíc écrvi : však tento
liják celý den trval To byla asi
la hlavní příčinu že z toho hro
madného uvítání sešlo Za to ale
dostavilo se hostii blízka i dáli
tak že dosfí proilorná síň byla
bezky naplněnu u bavili se všichni

bratrsky už do ní na bílého Čjslý
výléžek připadl na kryli výloh na

poslavejií nové siné (''lenové pra

lu: až někdy bude míl vakace ýe

přijede paní Vaváková zvala dá
Ic A tu ji k jsem přicházela ku
slavení ucítila jaeui jakousi pří
jemnou vůní V tom mně přišla
na mysl sloka fusne: Na posvícení
všecko to voní tak jako v Amerj
ce lnu není divu! Když jsem

vstoupila do vnitř paní Kynclová
nejí)ai'ší lo dceru Vavákíi která
jiní vypomáhala příiravuje velí-- i

i i i i

lila oplatí "Ať prý jdu k lomu
co jsem mii iiiiiíi hans a (en vmc

propil však oni doslaly od nás a

všlěvii nešly j~mie dlouho když
I i " I n řekla Tam ten hans uz j
to!" Inmly jsme dílky si hrály
před domem a vidouce ná: mní
neznámou sí bedliví prohlížely
Vešly jsme kuchaní do slavení
mladá paní od tepla eeá v oblí

čejí červená se omlouvala a ne
musela lak ani činili neboť juue
viděly že je moc zaiiičlnána za

vídí lidé že lo byl základ l jejich
velkému majetku Však ať si

Ji jiříhlí 'v r(i'K nu l'n ve iít

n'ni niiini' viláviití ilík

za vit" co nám dylo za t iilo
rok iloii'i'iiio ať dohrt' ř'i x I ' To

Iio zlélio v li'lo i lolik

hy nu' w"ttU ii'jikym znň
hobcm ' tiiiliraifili na jíii''-- hlríiin'-

tak ' lnuli' kailý z nás rnoi j t'i

looáli nlciioú ilolirý olďil a jní
n"m í vzjoiiii'iioiilí na y nlioli''

vojíny a ji'-í- i rodiny v t í vál

kon o'tíži'ný('i 1'iníi'li

ídhy každý nán 'o jen )ro
('lili IIIIIŽ''lll" poloil IlIcSJlOII IK'40

lili na nllár In manit y liy

Haniéka rádii dá! Ale bude zima covali svorné u bezplatné lí
měř každý nějaký den - však

ivon nioiiiaMu sououiu na pi"en a

v I roubě j":ié včliíí plech zase ve- - Módní světJosef Hrubeš a Jan Polívka lí t
zvlawto zapomněli dni počítal a'i

a nemám epé prádlo! Cli udá k

babička se starala! Však maminka
přijde k paní Kíllíanové a řekne

jí a ona vám pošle lišila i Jelena
Když jsme babííku opoušlíly slí-

bila jsem jí nový ružencíek že jí
pošlu V kuchyní jsem se pří lou

proto pracovali nejvíce Takhle

vařováním a má lí vše přichysja-n-

a je k lomu Mima musí návšlí
va mílí to uznání a prominout
všeehuy zdvořiliiKtky jež návšléva

ledy já dovedu dopisovat ve

dvou čí těiiiijř ve třech mísících
lokoiičíni jeden donis A vil"

pi oveno masa i losi ncika niue vy

pní vélu jíž inlátčjí pálý den
a ze dělají pro H mdi :JI) lidí vždy
oie'd že jes oi loho vaření celá
unavená a'e že zase musejí něco

péct a okázala nu velkou mísu
lAla kleré vykukovalo s mísy
ven Nabídla jsem se že jim vy

po nohu Moje nabídka byla s ru
do il í příjatii ale musíme prý se

dř'Ve nasnídat Tedy sciluem ku
sli hi kde již chutná káva a kolá

druhé družky co jest loho příči-

nou í Cel li jsem před časem že

se vdané maminky otužují v so

kolství u lak jsem si řekla hol

ku nedbej ničeho a nehleď na lo
že máš jíž vlasy šedivé u zuby vy

čení nedovedla přemoci museki

jsem míij obdiv mladé paní tlumo-
čit nad Ičžkým úkolem — slarí
nemocné paní dosloužilí k smr-

tí divné íi zároveň hrozné zní z

iW nad hrobem (dujícího člověka
kletba na svojí vlastní krev u zase
vděčnost vyřknula musí přinášet

požaduje! Inu uai'e malíi ko:ď
toho nedbala ježto náá zájem se

nesl do ložnice již nám mladá pa
ní naznačila že lani "maminku"
najdeme Aé paní domu je k ba

bíěee vnučkou říká jí "mamin
kn" liyb miié to hned divné
ale slyšíc babičku vypravovat ne-

ní správnějšího nad lolo pojuieuo
vání 'ešly jsme k staré paní
éislá jirosiorná pěkným nabyt
keiii ojiíitřená ložnice učinila na

pííduné jen s kuráží do tělocviku če na nás ceku To však uepo

liiodlillni ji lio jirová''l doliio('in

ný hknti k A dík kďrý v srdcí
nvi'm cílí Iniď pak M'!íli ii vřdo
mini že jiiim vd('i'iií n tdo

vcin nlií í ikulk''m a nejen firo
M'lie žijeme H ejtlMie lile že dove
deiiď eítítí m xvýmí lilížníiiií i ' j
II lillde ti Jitá no !

♦

('(né sleéné Marií Votýjikové

piedkyní a majífelee známýi-l- i

lé!ui hrdeéné děkují za

vřelé jiřáifí dani naši liu podniku
a zároveň za léky a roliéné vý

robky jež nám zanlnla ze nvélio zá

Vodil rjMťllji Vás eténá ídeéno
Že h velíee Viížílll OiAÍ přízné II je

I

šlěslí do domu! Vířím žu děli
ello lieliol Jesle Jllie řojlelie
ivo se muielo na sl ul přinést

mají za každou cenu rodiče ctít
Koukala iciii nilknd "ii to pořai Ml™

nebol' ten je prý zdravý Musím

se váni těž pochlubit že jsem to

léž zkusila Xu a tu máš nyní
nevím jaké jméno volila bych

pro všeliké to nářadí No moje

nářadí bylo jako si vv brala naní

lc'rou vždyť řekli že hnilou lepi
miloval je li toho třeba pomáhal
i kdvby rodiče pochybili přec
malka lo bv la jež nás vychovala
o nás se slanila a kdo dovede za

vé peci Tři lom te Imisí Iy
mne míly dojeni si boulena na di
vaně seděla babická a podřimova-
la si ani nevěděla že jsme vešly
Tlíc j ine pak Hela babí
cku vzala za ruku! 1'roiilla rado

poineiioiil matky sám v přepychu Uiirešovú ku svým výkonům jedí

lelka vvpřučla zítra že pojede
me na "( 'luna I i

' ' loti k

jejímu liralrovi Pelru Svobodovi
A V úterý Že se bude ženil j"d"ll
jejich syn Tomáš takc l"ž vnich

llí po jedeme Ačkoli jsclu se V

mlolivula ze lia Veselku liejseui

připrav i nu a ze ueiuoliu zuslal az
d literka Ale po nějakém !ela

né s lim rozdílem ze si paní Ituic
ičtvá vlezla na slojalý slrom kdež

lo já na vyvrácený který jíž z

obou koncil hoiel Však lo nic z

loho hi iicsuiilc paní líuiešová
ničeho dělat a já rovněž ne vždyť

álé jednou vřelý dík S pozdní 'vala se z návštěvy a méi radosl'
vcm Jž'" i "eandy" jmne jí dom-hly-Mí- l

liiireHová jZiiflaly j im- - lěméř I liod a pul
"Ntkteré události % doby krutó ii liahieky a zrak nnij spoeiuiil na
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